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Rohkeus ei ole pelon puutetta, vaan
pelon hallintaa.

- Rudyard Kipling
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Ihmeitä ei pidä odotella. Ihmeitä

pitää tehdä.
— Tommy Tabermann
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Tämä kirja vaati tulla
kirjoitetuksi

Jokunen vuosi sitten, juuri joulun alla, minussa todettiin yllättäen
rintasyöpä. Jäin juuri sopivasti osuneelle vuosilomalle odottamaan
leikkausta ja totuttelemaan ajatukseen vakavasta sairaudesta koh-

dallani.
Joulun alla pitkäaikainen ystäväni Riitta Pulla soitti minulle tietämättä

mitääntilastani. Hän oli tullut siihen tulokseen, että minun on kirjoitetta-
va kirja asioista, joista meillä on yhteinen näkemys, ja joista olimme mo-
nesti keskustelleet. Hänestä meidän oli saatettava nuo ajatukset myös
muiden käyttöön. Ajattelin, että nyt myöhästyit, sillä minun kirjoitukseni
alkavat olla kirjoitetut. Olin monessakin mielessä väsynyt, mutta lupasin
miettiä asiaa ja palata siihen joulun jälkeen.
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Olin kapinoinut muutaman päivän sitä vastaan, että tuo oikeastaan
niin kutkuttava ja kiinnostava kirjoittamisajatus tuli esiin minulle liian
myöhään. Olin aina halunnut kirjoittaa ajatukset kirjaksi, mutta saamat-
tomuuttani lykännyt sitä. Yhtäkkiä havahduin ja tajusin, että sehän oli
juuri nyt lähetetty minulle tehtäväksi, jotta unohtaisin oman tämänhet-
kisen sairauteni ja kiinnittäisin huomioni asioihin, joihin voin vaikuttaa ja
ehkä auttaa muita. Tunsin itseni heti paljon terveemmäksi.

Tapasimme Riitan kanssa pian leikkaukseni jälkeen asiantiimoilta ja va-
kuutuimme, että kirja on kirjoitettava mahdollisimman pian. En enää pe-
lännyt kuolevani, vaan olin täynnä elämää ja innostusta.

Tapasimme kirjoittamisaikana aina välillä ja kävimme huimia, ilon ja
naurun täyteisiä keskusteluita kulloinkin työn alla olevista ajatuksista.
Välillä olin myös kieltämättä väsynyt ja menettämässä uskoni itseeni ja
kykyyni saada ajatukset selkeästi paperille. Silloin Riitta käytti valtavaa
elämänkokemustaan, ihmistuntemustaan ja henkistä voimaansa mana-
ten minut aina lämmöllään ylös negatiivisuudestani, johon olin taantu-
nut. Vähitellen sain voimani ja myönteisyyteni takaisin ja tunnen suurta
kiitollisuutta siitä, että saimme koota nämä asiat muidenkin luettavaksi.
Tämä kirja vaati tulla kirjoitetuksi juuri nyt, tähän aikaan elämästä.

Miksi et ryhtyisi tyytyväiseksi?
Elämä on jännittävä seikkailu, joka tarjoaa yllätyksiä ja ihmeitä jokaisena
päivänämme. Se voi tarjota uskomattoman määrän tyytyväisyyttä, iloa,
rakkautta, hauskuutta, huvia ja onnea. Kaikki se on kädenojennuksen
päässä meistä jokaisesta rotuun, ikään, varallisuuteen, oppineisuuteen
tai sukupuoleen katsomatta. Miksi silti niin harva ojentaa kätensä ja ot-
taa? Miksi kestämme huonoa työpaikkaa, huonoja ihmissuhteita, stres-
saavaa taloutta? Miksi tyydymme vain valittamaan asioista, kun voimme
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muuttaa niitä?
Me koemme olevamme uhreja: sairauden, rumuuden, varattomuuden,
lahjattomuuden, osattomuuden, uskalluksen puutteen ja kohtalon uhre-
ja, jotka eivät kerta kaikkiaan voi saavuttaa sitä, mitä haluavat. Niin kauan
kuin olemme mielessämme uhreja, emme saakaan mitään muuta kuin
lisää sitä samaa kurjuutta kuin aiemminkin.

Voimme myös muuttaa asian, se on yhtä paljon omassa vallassamme
kuin sekin, että ruikutamme asioistamme. Voimme tehdä myönteisyy-
dellä keikauksen elämässämme ja ryhtyä oman elämämme toteuttajak-
si/ sankariksi/johtajaksi/ supermieheksi/ subjektiksi/tekijäksi/ toimijak-
si/ päättäjäksi/ kuninkaaksi/presidentiksi… Se vaatii vain halua ja uskal-
lusta hylätä pelko ja ryhtyä luottamaan elämän kantokykyyn ja rakasta-
maan. Juuri niin yksinkertaista se on.
Neuvoa keikauksen tekemiseen saa tästä kirjasta. Asiat, joita tässä kir-
jassa käsitellään, ovat tunnettua totuutta, mutta omassa teknisessä te-
hokulttuurissamme unohdettua ja vaiettua. Ulkomaiset elämäntaito-op-
paat kertovat niistä, mutta usein niiden ilmaisu tuntuu meistä vieraalta
ja hieman epäuskottavalta. Asia on kuitenkin juuri niin hyvä kuin miltä
se kuulostaa. Siinä ei kukaan opi valmiiksi yhdellä eikä kahdellakaan lu-
kemalla, vaan siinä kehittyy vähitellen oppien, ihmetellen ja harjoitellen.

Maailma on koko ajan yhä pienempi ja globaalimpi. Verkostot ja sosi-
aalinen media helpottavat yhteyksien pitämistä ihmisten kesken ympäri
palloamme. Lukuisia verkkoja ja järjestelmiä on vuosikymmenten ajan
perustettu, että uhkaavat konfliktit maiden välillä ehdittäisiin ratkais-
ta ajoissa neuvottelupöytien äärellä ennen kuin tartutaan väkivaltaisiin
äärikeinoihin. Yhteisiä ongelmia kuten nälänhätää tai energia- ja ilmas-
to-ongelmaa pyritään selvittelemään maailmanlaajuisesti. Silti yksittäi-
set ihmiset kokevat yhä voimakkaammin hätää, avuttomuutta ja pelkoa.
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Silti valtiot sotivat ja polkevat ihmisoikeuksia ja sopimuksia.
Ahdistus näkyy meillä Suomessa muun muassa siinä, että mielen-

terveysongelmat aiheuttavat yhä suuremman osan työkyvyttömyyseläk-
keelle jäämisistä. Nelisensataa tuhatta suomalaista syö psyykenlääkkei-
tä, osa heistä kestääkseen kovenevaa työelämää. Elintasosairaudet ku-
ten diabetes ja yleisimmät syövät lisääntyvät ja aiheuttavat yhä suurem-
man osan ennenaikaisista kuolemista. Siltimeidän olisi yhteiskuntamme
ikärakenteen vuoksi työskenneltävä yhä vanhemmiksi ja kestettävä ko-
vaa työelämää yhä pidempään.

Kasvavan ahdistuksen takana on halvauttavin tunteistamme, pelko.
Pelko on perussyy lähes kaikkien ongelmiemme taustalla. Rakkauden ja
luottamuksen vastakohta ei suinkaan ole viha kuten usein luullaan, vaan
pelko. Kaikki globaalistuminen ja suuret mahdollisuudet yhteyksien pi-
toon yhtenevässä maailmassa voivatkin toisaalta katsottuna olla pelot-
tava tekijä; hallinnantunne, jota pienessä elämänpiirissä ennen oli, on
yhä vaikeampi ja jopa mahdoton saavuttaa. Maailma ilmiöineen muut-
tuu niin nopeasti, että yhden sukupolven aikana ihmisten pitää jaksaa
muuttua moneen kertaan ja monessa suhteessa. Työpaikat vähenevät
lopullisesti sellaisina kuin ne tähän asti on tunnettu ja yhä useampi työl-
listää jatkossa itsensä. Sen vuoksi kaikkien on oltava valmiimpia muun-
tautumaan sopiviksi niihin väheneviin tehtäviin, joita palkkatyönä enää
on tarjolla, ja niistä on kilpailtava kymmenien muiden kanssa. Niiden pe-
rässä on muutettava uusille seuduille ja katkottava omaa läheisten ver-
kostoakin ilman, että uutta kovin nopeasti syntyy. Elintasoa on pudotet-
tava entisestä. Monista ne tuntuvat pelottavilta asioilta.

Evoluutiovauhti ei muutoksessa enää riitä, emmekä oikein tahdo kes-
tää revoluutiota. Maailmamme on kyllä globaali, mutta osaako ihminen
elää sellaisessa yhteisössä? Valmiutemme siihen eivät ole ehtineet vielä



13Hanki ihana, peloton elämä

kehittyä. Tiedon tasolla olemme kyllä kansainvälistyviä ja globaalistuvia
– maapalloistuvia, kuten sana joskus suomennetaan. Tunnetasolla ihmi-
nen kykenee kuitenkin samastumaan vain rajalliseen ”kotiseutuun”. Esi-
merkiksi Helsinki on maailmanlaajuudessa ajatellen pieni kaupunki. Silti
se on monelle hankala mieltää kokonaisuudessaan kotiseuduksi. Tuntuu
luonnikkaammalta olla ”kalliolainen”, ”töölöläinen” tai ”kontulalainen”.
Ihminen kotiutuu ja leimautuu ihmisen kokoiseen paikkaan, sillä outous
ja suuruus pelottaa.

Samaan aikaan elinympäristömme oireilee ja kertoo eri tavoin, ettei se
enää jaksa kantaa seurauksia pidäkkeettömästä elintavastamme. Se ah-
distaa meitä ilmiönä, ja ehkä vielä enemmän siksi, että emme tunne voi-
vamme vaikuttaa ympäristöömme kovinkaan paljon. On hyvä, jos asun-
tomme lämpö tuleekin vastaisuudessa öljyn sijaan maalämmöstä, mutta
kestävään kehitykseen panostaminen pienessä pohjoisessa maassa voi
tuntua turhauttavalta, kun samaan aikaan Kiinassa perustetaan viikoit-
tain useita hiilivoimaloita.

Vanha maailmamme tuntuu olevan sortumassa ilman, että uutta ja
ehompaa olisi näkyvissä. Pelon määrä on suuri ja käsin kosketeltava. Pel-
ko aiheuttaa monet muut ongelmamme: negatiivisuutemme ja pahan
kierteemme, ahdistuksen ja tyhjyydentunteen. Niiden lisääntyminen
taas puolestaan lisää pelkoa ja ahdistusta. Negatiivinen kierre imee mei-
dät yhä syvemmälle surkeuteemme, jos emme tee sille mitään. Pelko on
aina lähellämme ja sen helmaan on helppo heittäytyä mutta mitä hyvää
se antaa? Paranevatko ja poistuvatko pelottavat asiat sillä, että pelkääm-
me niitä? Jos voimme vaikuttaa niihin asioihin, miksemme vaikuta heti?
Jos emme voi vaikuttaa niihin, eikä pelkomme auta mitään, miksi suotta
antautua pelon valtaan?
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Tee elämästäsimyönteisyydenmylly
Me haluamme parempaa elämää; muutosta ja eheyden tunnetta, jotain,
mihin tarttua ja luottaa. Parempaan elämään pääsemiseksi on olemas-
sa ratkaisuja, ja niistä kerrotaan tässä kirjassa. Tämä kirja on kirjoitettu,
jotta sinäkin saisit uudenlaisia ratkaisumalleja ja pääsisit pois omasta ne-
gatiivisuuskierteestäsi. Saat elämääsi ihan mitä tahdot, kun hankkiudut
eroon peloistasi ja negatiivisista ajatusmalleistasi vaihtamalla myöntei-
sen vaihteen päälle ja ryhtymällä elämäsi subjektiksi. Kun alat saada juo-
nesta kiinni ja onnistut muuttamaan ajatuksiasi myönteisemmiksi, huo-
maat piankin konkreettisia, palkitsevia muutoksia elämässäsi. Kun yhä
useampi meistä poistaa pelkojaan ja parantaa elämäänsä, se ei voi olla
vaikuttamatta koko elinympäristöömme tällä pallolla.

Tämä on käsikirja, joka kertoo sinulle, miten muutat ajatteluasi ja sen
avulla elämääsi haluamaasi suuntaan. Sen alkupuolella paljastetaan ja
analysoidaan niitä tekijöitä, jotka estävät meitä elämästä täyttä, ihanaa
ja pelotonta elämää. Loppuosa on omistettu sille, miten nuo esteet voi-
tetaan käytännössä ja aletaan elää tietoisina ja onnellisina ihanaa, roh-
keaa elämää. Päälukujen lopuissa on Ota askel -osioita, joissa kootaan
yhteen luvun konkreettisia toimntaehdotuksia. Niistä on hyötyä, kun alat
hankkitua eroon peloistasi.
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Elämän salaisuus ei piile siinä,

mitä sinulle tapahtuu, vaan siinämitä teet

sillä,mitä sinulle tapahtuu.

– Norman Vincent Peale
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Pelko on pimeähuone, jossa

negatiivit kehittyvät.
— Tuntematon



Elämä on jännitt ävä seikkailu, joka tarjoaa ihmeitä jokaisena 
päivänämme. Miksi silti  niin harva ojentaa kätensä ja tartt uu niihin?
Miksi kestämme huonoa työpaikkaa, huonoja ihmissuhteita, 
stressaavaa taloutt a? Miksi tyydymme vain valitt amaan asioista, 
kun voimme muutt aa niitä?

Hanki ihana, peloton elämä! opastaa pois 
rajoitt avasta negati ivisuuskierteestä. Kun 
hankkiutuu eron peloistaan, saa elämältään 
enemmän, mitä tahtoo. Myönteinen vaihde 
parantaa elämänlaatua – ja samalla koko 
maailma voi muutt ua.

Hanki ihana, peloton elämä! on selkeästi  ja 
avartavasti  kirjoitett u, suomalaiseen elämän-
malliin soveltuva opas myönteisempään 
elämään.

Oili Valkila on viesti ntäkoulutt aja ja yritt äjä. 
Hän sairastui rintasyöpään vuonna 2010. 
Hanki ihana, peloton elämä! on syöpähoitojen 
kypsytt ämä teos.

Kaikki mahdollisuudet ovat käsissäsi 
– luott amus elämän kantokykyyn on valinta.


